АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От_________25.01._______ 2023 г.            №___39___

О проведении открытого по составу
участников и форме подачи
предложений о цене аукциона по
продаже муниципального имущества
(автобус специальный для перевозки
детей (11 мест) ГАЗ-322121, 2008 года
выпуска)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 «Об

организации и проведении продажи государственного или муниципального

имущества в электронной форме», Положением об управлении муниципальным

имуществом и земельными ресурсами администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением

Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 01.11.2022 №72-р, решением Совета депутатов Сосновского муниципального

округа Нижегородской области от 15.12.2022 №109-р «Об утверждении

прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сосновского

муниципального округа Нижегородской области на 2023 год» администрация

Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1.Провести продажу муниципального имущества в электронной форме

путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене:

- Автобус специальный для перевозки детей (11 мест) ГАЗ-322121, 2008

года выпуска, идентификационный номер (VIN) Х9632212180622294, модель,

№двигателя *405240*83087752*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина,

прицеп) №32212180398342, цвет кузова (кабины, прицепа) желтый, паспорт

транспортного средства (ПТС) 52 МС 529102.

2.Управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области:

2.1.Определить начальную цену продажи имущества на основании отчета

об оценке от 12.08.2022 №1938/16, выполненного ООО «ПРАЙМ

КОНСАЛТИНГ». Начальная цена продажи имущества составляет 97 000,00 руб.

(Девяносто семь тысяч рублей 00 копеек) с НДС, размер задатка (10%

начальной цены продажи) – 9 700,00 руб., шаг аукциона (5% начальной цены

продажи) – 4 850,00 руб.

2.2.Организовать подготовку и размещение информационного сообщения

о проведении аукциона на официальном сайте ГИС Торги

(http://new.torgi.gov.ru), официальном сайте администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области (www.sosnovskoe.info), Единой

электронной торговой площадке (http://178fz.roseltorg.ru).

2.3.По итогам проведенного аукциона заключить с победителем аукциона

договор купли-продажи имущества.

3.Для проведения аукциона создать комиссию в составе:

Меньшова Л.М. – начальник управления муниципальным имуществом и

земельными ресурсами администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области – председатель комиссии;

Чибрикова Ю.С. – заведующий сектором по имущественным отношениям

управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области –

секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Баланова Н.В. – начальник отдела доходов и размещения муниципальных

заказов финансового управления администрации Сосновского муниципального

округа Нижегородской области;

Ремизова Е.Ю. – начальник управления экономического развития

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

Жукова Ж.А. – начальник отдела по земельным отношениям управления

муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

Чикина Э.М. – заместитель начальника юридического отдела управления

делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской

области.

4.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области

(Л.М.Меньшова).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа         А.С.Зимин